[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование "Бессергеневское сельское поселение"

Администрация Бессергеневского сельского поселения

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                                         № 33                                                                                  10.08.2017                                                                                                          ст. Бессергеневская

О введении на территории Бессергеневс
кого сельского поселения режима «Повы
шенная готовность»

В  целях снижения рисков и смягчения последствий возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных чрезвычайной пожароопасностью, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 2 п. 9   Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»:

1.
Ввести на территории Бессергеневкого сельского поселения на период с 10.08.2017 – 25.08.2017 режим функционирования «Повышенная готовность».

2.
Органы управления, силы постоянной готовности подсистемы РСЧС перевести в режим повышенной готовности.

3. Вести постоянный мониторинг состояния складывающейся обстановки.
4.
Руководителям: ООО «Агропредприятие Бессергеневское» - Козлову В.М., КФХ «Бочаров» уточнить состав сил и средств, привлекаемых  к ликвидации возникших происшествий и чрезвычайных ситуаций.

5.
Общее руководство, а также контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.
Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации

 Бессергеневского

 сельского поселения                                                                                                   А.М. Гудков